
 
 

 

Prefeitura Municipal de Tarrafas-CE CNPJ: 12.464.301/0001-55 

Av. Maria Luiza Leite Santos, S/N - Bulandeira- CEP: 63.145-000 Tarrafas- Ceará. 

SITE: www.tarrafas.ce.gov.br 
 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TARRAFAS 

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA 

EDITAL Nº 001/2026 

 

ERRATA Nº 005 AO EDITAL Nº 001/2026 

 

 
A PREFEITURA DE TARRAFAS, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no 

uso de suas atribuições legais, torna público o ERRATA 005 ao Edital Nº 001 de 15 de janeiro 

de 2026, e  

 

 

 Considerando a publicações das Questões da Prova Escrita, divulgada em 05 de 

fevereiro de 2025 
 

RESOLVE: 

 

 Aumentar em mais 01 (um dia) o período de Recursos referente ao Resultado 
Preliminar da Primeira Etapa: 
 
 

Onde se lê: 

AÇÕES PERÍODO LOCAL / HORÁRIO 

Recurso do 
Resultado 

Preliminar da 
Primeira e Segunda 

Etapa 

05 e 06 
02/2026 

Local: processoseletivotarrafas@gmail.com 

Horário: 00h até 23:59h  

Resultado do 
Recurso do 
Resultado 

Preliminar da 
Primeira e Segunda 

Etapa 

09/02/2026 Local: www.tarrafas.ce.gov.br 

Envio do Plano de 
Trabalho 

10 a 12 
02/2026 

Local: Link via email do candidato informado no ato de 
inscrição 

Convocatória para 
a Terceira Etapa 

19/02/2026 Local: www.tarrafas.ce.gov.br 

Terceira Etapa - 
Apresentação do 

Plano de Trabalho 
20/02/2026 

Local: Câmara Municipal de Tarrafas 
Av. Maria Luiza Leite Santos, nº S/N 

Horário: De acordo com a Convocatória 

http://www.tarrafas.ce.gov.br/
http://www.carius.ce.gov.br/
http://www.carius.ce.gov.br/
http://www.carius.ce.gov.br/
http://www.carius.ce.gov.br/


 
 

 

Prefeitura Municipal de Tarrafas-CE CNPJ: 12.464.301/0001-55 

Av. Maria Luiza Leite Santos, S/N - Bulandeira- CEP: 63.145-000 Tarrafas- Ceará. 

SITE: www.tarrafas.ce.gov.br 
 

 
 

Resultado 
Preliminar da 
Terceira Etapa 

24/02/2026 Local: www.tarrafas.ce.gov.br 

 Recurso do 
Resultado 

Preliminar da 
Terceira Etapa 

25 e 26 
02/2026 

Local: processoseletivotarrafas@gmail.com 

Horário: 00h até 23:59h  

Resultado do 
Recurso do 
Resultado 

Preliminar da 
Terceira Etapa 

27/02/2026 Local: www.tarrafas.ce.gov.br 

Resultado Final 27/02/2026 Local: www.tarrafas.ce.gov.br 

 

Leia-se:  

AÇÕES PERÍODO LOCAL / HORÁRIO 

Recurso do 
Resultado 

Preliminar da 
Primeira e Segunda 

Etapa 

05 a 07 
02/2026 

Local: processoseletivotarrafas@gmail.com 

Horário: 00h até 23:59h  

Resultado do 
Recurso do 
Resultado 

Preliminar da 
Primeira e Segunda 

Etapa 

09/02/2026 Local: www.tarrafas.ce.gov.br 

Envio do Plano de 
Trabalho 

10 a 12 
02/2026 

Local: Link via email do candidato informado no ato de 
inscrição 

Convocatória para 
a Terceira Etapa 

19/02/2026 Local: www.tarrafas.ce.gov.br 

Terceira Etapa - 
Apresentação do 

Plano de Trabalho 
20/02/2026 

Local: Câmara Municipal de Tarrafas 
Av. Maria Luiza Leite Santos, nº S/N 

Horário: De acordo com a Convocatória 

Resultado 
Preliminar da 
Terceira Etapa 

24/02/2026 Local: www.tarrafas.ce.gov.br 

 Recurso do 
Resultado 

Preliminar da 
Terceira Etapa 

25 e 26 
02/2026 

Local: processoseletivotarrafas@gmail.com 

Horário: 00h até 23:59h  

Resultado do 
Recurso do 

27/02/2026 Local: www.tarrafas.ce.gov.br 

http://www.tarrafas.ce.gov.br/
http://www.carius.ce.gov.br/
http://www.carius.ce.gov.br/
http://www.carius.ce.gov.br/
http://www.carius.ce.gov.br/
http://www.carius.ce.gov.br/
http://www.carius.ce.gov.br/
http://www.carius.ce.gov.br/
http://www.carius.ce.gov.br/
http://www.carius.ce.gov.br/
http://www.carius.ce.gov.br/
http://www.carius.ce.gov.br/


 
 

 

Prefeitura Municipal de Tarrafas-CE CNPJ: 12.464.301/0001-55 

Av. Maria Luiza Leite Santos, S/N - Bulandeira- CEP: 63.145-000 Tarrafas- Ceará. 

SITE: www.tarrafas.ce.gov.br 
 

 
 

Resultado 
Preliminar da 
Terceira Etapa 

Resultado Final 27/02/2026 Local: www.tarrafas.ce.gov.br 

 
Tarrafas – Ceará, 05 de fevereiro de 2026 

 
__________________________________________ 

Josefa Regilane Arrais da Silva Souza 
Secretária de Educação 

http://www.tarrafas.ce.gov.br/
http://www.carius.ce.gov.br/

		2026-02-05T15:33:46-0300




